

Radny Rady Miejskiej Będzina  
Tadeusz Kowal

Będzin, dnia 31 grudnia 2018r.



Prezydent Miasta Będzina  
za pośrednictwem  
Przewodniczącego Rady Miejskiej

P. Seledan  
07.01.2019  
P. Z. Monielewicz  
Kacik WSO WIEL  
Popee

P. Z. Monielewicz

Na podstawie § 52 ust. 1 Statutu Miasta Będzina zgłaszam interpelację/zapytanie-*ad vocem* w następującej sprawie:

- Czy możliwa jest sytuacją bym na swe interpelacje, a zwłaszcza zapytania otrzymywał rzeczowe i konkretne, odpowiadające merytorycznie na zadane pytanie odpowiedzi. W odpowiedzi na powyższe pytanie możliwa jest odpowiedź zero-jedynkowa:
  - TAK, będzie pan je zawsze otrzymywał,
  - NIE takich odpowiedzi, z zasady, panu udzielać nie będziemy.
- dodatkowo ponownie proszę o udzielenie pisemnej rzeczowej odpowiedzi na pytanie z dnia 12-12-2018r. które brzmiało „Miasto Będzin dzieli się na 8 zasadniczych dzielnic: Grodziec, Gzichów, Ksawera, Łagisza, Małobądz, Syberka, Śródmieście, Warpie. Proszę o odpowiedź, do której dzielnicy przynależy os. Namiarkowa, że wymienię ulice: Leśna, Namiarkowa, Sadowa, Astrów, Różana, Jabłoniowa, Tulipanów, Niecała, Jaśminowa, Bławatków, Wrzosowa, Mostowa, Modrzewiowa, Stokrotek.”

Pytanie było zadane konkretnie.

Liczyłem, że otrzymam konkretna odpowiedź typu: ulice taka to a taka i taka to a taka od numeru x do numeru y należą administracyjnie do dzielnicy takiej a takiej, zaś pozostałe to jest takie to a takie do dzielnicy takiej a takiej” - Koniec.

Tymczasem.

Na pytanie z dnia 12- grudnia 2018r. w sprawie przynależności poszczególnych ulic do głównych dzielnic Będzina otrzymałem odpowiedź z dnia 27-12-2018r.

Odpowiedź zdawkową, wymijającą, nieoperującą konkretem, zredagowaną w sposób prześmiewczy, a zatem lekceważący pytającego.

Ponownie pozwolono sobie na złośliwość wobec mojej osoby. Udzielił, więc komentarza w podobnym, choć znacznie grzeczniejszym tonie.

Są w Urzędzie Miasta Będzina urzędnicy z powodzeniem uprawiający w swej pracy sztukę medytacji. Za mantrę służy im najczęściej fraza: „odpowiedź w tej sprawie została panu już kilkakrotnie udzielona” - tu czasem, bo nie zawsze pada powołanie na jakąś domniemaną odpowiedź ustną udzieloną na posiedzeniu Komisji lub sesji Rady Miasta. Naturalnie bez podania treści tej odpowiedzi.

Sztuka medytacji przy wtórze mantr, znana jest tak z tradycji wielu filozofii Wschodu, jak też i Zachodu. Ma ona za zadanie wspomóc rozwój duchowy w dążeniu do osiągnięcia absolutu inaczej nirwany.

Urzednicy Miasta Bedzina, przynajmniej niektorzy, sa tego absolutu bliscy. Osiagneli tez rzadko spotykany stopien rozwoju duchowego.

Jednakze, abstrahujac od tych przymiotow, pragnalbym zwrócic uwage, ze na pisemne zapytanie, zgodnie z inna sztuka, sztuka wlasciwego merytorycznego i wyczerpujacego udzielania odpowiedzi i zasada pisemnosci postepowania wypadaloby te, jakoby wielokrotnie udzielana, odpowiedz przynajmniej zacytowac.

Zaś na pisemne zapytanie odpowiedzieć rzeczowo i konkretnie na piśmie.

Widocznie pytającemu radnemu jest takie jednoznaczne, pisemne stanowisko niezbędne do jego pracy.

Starożytni Rzymianie mawiali, a nawet ryli w kamieniu *Verba volant, scripta manet* - Słowa ulatują, pismo pozostaje, oraz *Qui scribit, bis legit* - Kto pisze, ten jakby dwa razy czytał.

Odpowiedź zredagowana na piśmie ma, więc znacznie większą wartość od być może źle zrozumianej, czy niedokładnie zapamiętanej odpowiedzi ustnej usłyszanej przez radnego.

Udzielający odpowiedzi ustnej też zresztą może „pamiętać ją inaczej” lub zgoła powoływać się na niepamięć. To nader częste, ostatnio, wśród części kasty urzędniczej zjawisko.

Do kanonów kultury urzędniczej, czy też kultury urzędowania należy, kultura osobista i kultura organizacji pracy, oraz poszanowanie praw stron lub uczestników postępowania przy prowadzeniu lub nadzorowaniu postępowań lub wykonywaniu innych powierzonych zadań bądź funkcji. Kultura taka to także sposób formułowania wypowiedzi przy wydawaniu i uzasadnianiu odpowiedzi lub decyzji.

Nieprofesjonalne w swej treści mantry w rodzaju cytowanej wyżej są, co najwyżej, przejawem lekceważenia, zaś powtarzane nieustannie, jak mantry właśnie, są jawnym przejawem mobbingu.



.....  
*Tadeusz Kowal*

*Radny Miasta Będzina.*